
 
 
 
 
 
 
 
 

Amtliche Mitteilungen 
Verkündungsblatt 
37. Jahrgang, Nr. 37, 09.06.2016 
 
 
 
Dritte Ordnung zur Änderung der 
Studiengangsprüfungsordnung (StgPO)  
für den Master-Studiengang Informations- und Elektro-
technik 
des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik 
an der Fachhochschule Dortmund 
 
Vom 01. Juni 2016 
 
 



Dritte Ordnung zur Änderung der 
Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) 

für den Master-Studiengang Informations- und Elektrotechnik 
des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik 

an der Fachhochschule Dortmund 
 

Vom 01. Juni 2016 
 

====
Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG), in der Fassung von Artikel 1 des Hoch-
schulgesetzes (HG NRW) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), hat die Fachhochschu-
le Dortmund folgende Ordnung erlassen: 

 
Artikel I 

 
Die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Master-Studiengang Informations- und 
Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund vom 16. Juli 2015 (Amtliche Mitteilungen – 
Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 36. Jahrgang, Nr. 72 vom 17.07.2015, 
zuletzt geändert durch Ordnung vom 24. Februar 2016 (Amtliche Mitteilungen - Verkün-
dungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 37. Jahrgang, Nr. 3 vom 26.02.2016), wird wie 
folgt geändert: 
 
In Anlage 1,Tabelle 2, werden folgende Änderungen vorgenommen: 
 

1. Der Wahlpflichtmodulkatalog wird um das Wahlpflichtmodul „Software Qualitätssiche-
rung“  erweitert und in die Vertiefungen Kommunikationstechnik (KT), Signalverarbeitung 
(SV), Fahrzeugelektronik (FE) und Energiesystemtechnik (ES) aufgenommen. 
 

2. Der Umfang des Wahlpflichtmoduls „Biomedical Signal Processing“ wird von 3 SWS (4 
ECTS) auf 6 SWS (8 ECTS) erweitert. 

 

Kurzzeichen Wahlpflichtmodule ECTS KT SV ME FE ES EW 

BSP Biomedical Signal Processing 8   X         

SWQ Software Qualitätssicherung 4 X X   X X   

 
 

  Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am 1. Juni 2016 in Kraft. 
 
Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschu-
le Dortmund veröffentlicht. 
 
 

  Artikel III 

 
Der Rektor wird ermächtigt, die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Master-
Studiengang Informations- und Elektrotechnik neu bekannt zu machen und dabei die vorste-
henden Änderungen einzuarbeiten. 
 
 
 



 
 

 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informations- 
und Elektrotechnik vom 18.05.2016 sowie des Rektorats vom 31.05.2016. 
 
 
Dortmund, den 01. Juni 2016 
 
Der Rektor 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
Prof. Dr. Schwick 

Der Dekan des Fachbereichs  
Informations- und Elektrotechnik 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
Prof. Dr. Wißing 

 


